
 

1 
 

    

 

  

 

 

Varna ir sūris 

 

 

 

 

 Viena moteris pagamino skanų sūrį.  

Moteris padėjo sūrį prie lango.  

 

 

 Šį sūrį pamatė varna.  

Varna atskrido prie lango  

ir nusinešė sūrį.  

 

   



 

2 
 

 

 

 

 

 

Tada varna nuskrido ant medžio.  

Linksma varna tupėjo  

su sūriu snape. 

 

 

 

 

  

 

 

 

Pro šalį ėjo lapė.  

Lapė pamatė varną su sūriu.  

 

 

 

 

  

 

 

 



 

3 
 

 

 

 

 

 

 

Lapė labai norėjo valgyti.  

Lapė galvojo,  

kaip paimti sūrį iš varnos.  

 

 

  

  

Bet varna tupėjo aukštai medyje. 

Lapė negalėjo pasiekti sūrio.  

 

 

 

 

 

  

 

 

 



 

4 
 

 

 

Lapė pasakė varnai:  

- Labas!  

Kaip tu gražiai atrodai.  

Kokia graži tavo galva. 

Kokie gražūs tavo sparnai.  

Kaip aukštai tu gali nuskristi.   

 

  

 

 

  

 

 

 

Varnai patiko lapės žodžiai.  

Varna norėjo pasakyti lapei „Ačiū”.  

Bet varna bijojo išmesti sūrį.  

Todėl ji nieko nesakė. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



 

5 
 

 

 

 

 

Tada lapė pasakė varnai:  

- Kaip tu gražiai dainuoji! 

Tu esi paukščių karalienė.  

Ar gali man padainuoti? 

 

 

 

 

 

 

  

Varnai labai patiko lapės žodžiai.  

Varna padainavo:  

- Kar kar! 

 



 

6 
 

 

  

 

 

Kol varna dainavo,  

sūris iškrito iš snapo.  

Lapė pasiėmė sūrį.  

 

 

 

 

 

 

 

 Linksma lapė nubėgo į mišką.  



 

7 
 

 

  

Lapė skaniai suvalgė sūrį. 

 

  

O varna buvo liūdna, 

nes patikėjo lape.  

Varna suprato,  

kad lapė norėjo sūrio.  

Varna suprato, kad lapė melavo.  

Varna galvojo:  

- Kokia aš kvaila.  

   

 

Kartais ir žmonėms atsitinka taip,  

kaip atsitiko varnai.  

Nereikia visada tikėti  

gražiais žodžiais.  

Kartais žmonės gali mus apgauti.  

 

 



 

8 
 

Tekstą į lengvai suprantamą kalbą vertė Justina Bružaitė-Liseckienė. 

Tekstą išbandė Vilma Baškytė ir Inga Olševskytė. 

Tekstą išbandyti padėjo Miglė Baltrūnaitė.  

Iliustracijų autorė – Skirmantė Ramoškaitė.  

  



 

9 
 

Tekstas parengtas projekto „Lengvai suprantamos kalbos populiarinimas socialinei įtraukčiai 

skatinti (Promoting Easy-to-Read Language for Social Inclusion – PERLSI)“ metu.  

Projekto numeris: 2020-1-LV01-KA204-077527  

Projektas vykdytas nuo 2020-10-01 iki 2022-10-01  

Projekto partneriai:  

Latvijos universiteto Taikomosios kalbotyros centras (Latvija), „The Easy-to-Read Agency“ (Latvija), „Zavod 

RISA“ (RISA Institutas, Bendrojo, funkcinio ir kultūrinio raštingumo centras, Slovėnija), Informacijos kaupimo ir 

sklaidos centras (IKSC, Lietuva), Vilniaus universiteto Taikomosios kalbotyros institutas  

 

 

Šis dokumentas parengtas Europos komisijos užsakymu, tačiau atspindi tik autorių požiūrį ir Komisija negali 

būti laikoma atsakinga už bet kokį jame pateiktos informacijos panaudojimą.   

 

 

Šį tekstą galite naudoti pagal „Creative Commons“ Priskyrimo-Nekomercinio naudojimo Viešąją licenciją: 

https://creativecommons.org/licenses/by-nc/4.0/deed.lt 

 

https://creativecommons.org/licenses/by-nc/4.0/deed.lt

